CONTADORIA-GERAL DO ESTADO - GABINETE

Rua da Alfândega n° 48/5° andar – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP 20.070-000
Fones: (21) 2334-4673 – Telefax: 2334-4520

E-mail: cge@sef.rj.gov.br

CIRCULAR GAB/CGE nº 003                          Rio de Janeiro, 29 de setembro de 2010

Para: Contadores da Contadoria-Geral do Estado - CGE

Convocamos todos os Contadores lotados  na CGE  para participarem do workshop
“A NOVA CONTABILIDADE E CUSTOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA”, a ser

realizado no dia 06 de outubro, das 10 às 13 horas, no Auditório SEFAZ - Rua da
Alfândega, 48 - 7º andar.

O principal assunto a ser debatido é a NBCT SP 16.11 - Norma de Custos, colocada
em audiência pública pelo Conselho Federal de Contabilidade, no site www.cfc.org.br.

Para melhor desenvolvimento do workshop, todos devem estudar a norma e
apresentar suas sugestões.

Contamos com a presença de todos.

Atenciosamente

ROSANGELA DIAS MARINHO

Contadora-Geral do Estado